事 務 連 絡

令和６年 10月７日

各 高 齢 者 施 設

各介護保険事業所

神奈川県福祉子どもみらい局福祉部高齢福祉課長

雇用・労働分野の助成金のご案内について（情報提供）

本県の高齢福祉行政の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り厚くお礼申

し上げます。

さて、標記助成金を介護事業者の皆様により御活用いただくため、神奈川労働局

から案内がありましたのでお知らせします。

各助成金の概要や活用事例については、別添１及び別添２を御参照ください。

また、支給要件や申請方法等について不明点等ございましたら、神奈川労働局雇

用環境・均等部企画課（電話 045-211-7357）までお問い合わせください。

なお、本事務連絡等については、ウェブサイト「介護情報サービスかながわ」に

掲載していますので御確認ください。

【掲載場所】

介護情報サービスかながわ

→ 書式ライブラリー

→ 19．補助金・助成金等

→ 高齢者福祉施設の助成金事業

https://kaigo.rakuraku.or.jp/search-library/lower-3-3.html?topid=28&id=1116

※ 各助成金については、

上記、神奈川労働局あて

お問い合わせください。

管理者様

問合せ先

企画グループ 岸本

電話 045-210-4835

https://kaigo.rakuraku.or.jp/search-library/lower-3-3.html?topid=28&id=1116